
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 28.12.2022        № 1365 

 
 

 

                                             
                
 
        
 

 
 

 
 

В соответствии со статьёй  179 Бюджетного кодекса  Российской  
Федерации,      Федеральным  законом   от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением  Совета народных депутатов Кольчугинского района от 25.11.2022 № 
223/45 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 16.12.2021 № 130/25 «О районном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь  Уставом  
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
среды дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных 
территорий общего пользования», утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 29.11.2017 № 2483, следующие 
изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению; 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
среды дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
муниципальных территорий общего 
пользования», утвержденную  
постановлением  администрации 
Кольчугинского района от 29.12.2017 № 
2483 

 



1.6. По тексту муниципальной программы заменить слова «МКУ 
«Управление районного хозяйства Кольчугинского района» на «МКУ 
«Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Кольчугинского района». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 
 

Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 28.12.2022 №  1365 

  
I. ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
«Формирование современной среды дворовых территорий 

многоквартирных домов и муниципальных территорий общего пользования» 
 

Наименование муниципальной 
Программы 

«Формирование современной среды 
дворовых территорий многоквартирных 
домов и муниципальных территорий 
общего пользования» (далее – программа) 

Основание для разработки 
Программы 

- Статья 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - 
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; 
- Постановление Правительства Российской 
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об 
утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования 
современной городской среды»; 
- Постановление администрации  
Владимирской области от 30.08.2017 № 758 
«Об утверждении государственной 
программы Владимирской области 
«Благоустройство территорий 
муниципальных образований 
Владимирской области»; 
- Решение Совета народных депутатов 
города Кольчугино от 27.07.2017 № 410/68 
«Об утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района, 
надлежащему содержанию расположенных 
на ней объектов»; 
- Постановление администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 

consultantplus://offline/ref=C8F9C48F77B4C9C3322599661A345E10F614E39CFB8D098B692643143EU3mBN


1166 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского 
района»; 
- Постановление администрации района от 
21.11.2013 №1179 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ 
муниципального образования 
Кольчугинский район». 

Заказчик Программы Администрация Кольчугинского района. 

Ответственный исполнитель 
Программы  

Муниципальное казённое учреждение 
«Управление благоустройства и дорожного 
хозяйства Кольчугинского района (далее – 
МКУ «УБДХ»). 

Соисполнители Программы Муниципальное казённое учреждение 
«Управление строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Кольчугинского района» (далее – МКУ 
«УСАиЖКХ»), муниципальное бюджетное 
учреждение города Кольчугино «Центр 
культуры, молодежной политики и 
туризма» (далее – МБУ «ЦКМПиТ»), 
муниципальное бюджетное учреждение 
города Кольчугино «Кольчуг-Спорт» (далее 
– МБУ «Кольчуг-Спорт»). 

Национальная цель Комфортная и безопасная среда для жизни 
Цель Программы  Повышение уровня благоустройства 

территорий. 
Задачи Программы  - Повышение уровня благоустройства 

дворовых территорий; 
- Повышение уровня благоустройства 
наиболее посещаемых муниципальных 
территорий общего пользования; 
- Участие в федеральном проекте 
«Формирование комфортной городской 
среды» национального проекта «Жилье и 
городская среда»; 
- Повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий. 

Этапы и сроки реализации 
Программы   2018-2024 годы 

Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на       
реализацию Программы – 152049,2 тыс. 
рублей. 



Средства федерального бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, в том числе:  
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, в том числе:  
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 
Средства городского бюджета – 152049,2 
тыс. рублей, в том числе:  
2018 год – 13460,9 тыс. рублей; 
2019 год – 22795,6 тыс. рублей; 
2020 год – 26588,4 тыс. рублей; 
2021 год – 25607,5 тыс. рублей; 
2022 год – 18779,5 тыс. рублей; 
2023 год – 21977,5 тыс. рублей; 
2024 год – 22839,8 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 
реализации Программы 

Повышение общего уровня 
благоустройства, комфортности 
проживания и качества жизни населения, 
совершенствование архитектурного облика 
и ландшафтного дизайна дворовых 
территорий и наиболее посещаемых 
муниципальных территорий общего 
пользования. Вовлечение заинтересованных 
граждан, организаций в реализацию 
мероприятий по благоустройству 
территорий. 

Контроль за исполнением 
Программы 

Заместитель главы администрации района 
по жизнеобеспечению, экономическое 
управление, тарифной политики и 
предпринимательства администрации 
Кольчугинского района (далее – отдел 
экономики). 

 
 



 
 Приложение № 2  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района 

от 28.12.2022 №  1365 
  
 
 

Система программных мероприятий 
 

 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Объем 
финансиро

вания 
всего, тыс. 
руб. в том 

числе: 

Сумма и источники финансирования, 
тыс. руб. 

Ожидаемые 
рузультаты 

ФБ ОБ ГБ Добровол
ьные 

пожертво
вания 

(софинан
сировани

е) 
Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 
Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района 

1 
Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия, МКУ 
«УСАиЖКХ» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 01 марта 
2018 года  

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустрой
ства 
дворовых 
территорий 
города 
Кольчугино 
Кольчугинск
ого района. 

2 
Утверждение смет на 
проведение работ по 
благоустройству. 

Общественная 
комиссия, 
МКУ 
«УСАиЖКХ» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 01 марта 

 
 

- 

 
 
- 
 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 



2018 года 

3 
Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в 
муниципальную программу, 
в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2018 13181,4  - - 12363,3 818,1 

  4 Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству  дворовых 
территорий 
многоквартирных домов 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2018 279,4 - - 279,4 - 

2019 78,7 - - 78,7 - 

2020 6,7 - - 6,7 - 

2021 263,1 - - 263,1 - 

2022 - - - - - 

2023 263,8 - - 263,8 - 

2024 263,8 - - 263,8 - 

5 Капитальный ремонт и 
ремонт проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2018 - - - - - 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1 
Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 
перечня мероприятий по 
обустройству. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 25 марта 
2018 года 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

Повышение 
уровня 
благоустрой
ства 
муниципаль
ных 
территорий 
общего 
пользования 

    2 Разработка дизайн-проекта 
благоустройства территории 

МКУ «УБДХ» 2020 15,0 - - 15,0 - 



общего пользования 

3 
Утверждение смет на 
проведение работ по 
благоустройству территории 
общего пользования. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 25 марта 
2018 года 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

4 
Благоустройство наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт 

2018 - - - - - 

    5 Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МБУ 
«ЦКМПиТ»,  
МКУ «УБДХ» 

2018 - - - - - 

2019 42,3 - - 42,3 - 

2020 20,0 - - 20,0 - 

2021 21,0 - - 21,0 - 

2022 315,6 - - 315,6 - 

2023 50,0 - - 50,0 - 

2024 50,0 - - 50,0 - 

6 Проверка сметной стоимости 
документации по 
выполнению работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МКУ «УБДХ» 

2018 
 

- 
 

- - - - 

2019 7,5 - - 7,5 - 

2021 15,1 - - 15,1 - 



7 Обеспечение 
работоспособности системы 
видеонаблюдения на 
благоустроенной территории 

МКУ «УБДХ» 2019 6,0  - - 6,0 - 

8 Разработка проектно-
сметной документации на 
выполнение работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования (включая 
топографическую съемку, 
выполнение кадастровых 
работ) 

МКУ «УБДХ» 2021 161,0 - - 161,0 - 

2022 154,8 - - 154,8 -  

Задача 3:  Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» 
(участие) 

1 Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия,  МКУ 
«УСАиЖКХ» 

До 01 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 

2 Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в 
муниципальную программу, 
в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2019 15407,4  - - 14507,3 900,1 Повышение 
общего 
уровня 
благоустрой
ства 
дворовых 
территорий 
города 
Кольчугино 
Кольчугинск
ого района и 
муниципаль

2020 13651,8  - - 12895,1 756,7 

2021 19112,6 - - 17890,7 1221,9 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 9010,4 - - 9010,4 - 

3 Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ» 

До 25 марта 
ежегодно в 
течение 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 



перечня мероприятий по 
обустройству. 

действия 
муниципальн
ой программы 

ных 
территорий  
общего 
пользования 4 Благоустройство 

муниципальных территорий 
общего пользования 

 
МКУ «УБДХ» 

2019 7253,6  - - 7253,6 - 

2020 12894,9 - - 12894,9 - 

2021 1442,7 - - 1442,7 - 

2022 14948,0 - - 14948,0 - 

2023 20273,4 - - 20273,4 - 

2024 13515,6 - - 13515,6 - 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2021 4592,0 - - 4592,0 - 

2022 3361,1 - - 3361,1  

2023 1390,3 - - 1390,3 - 

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

1 
Мероприятия по 
расширению механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий путём  
проведения собраний для 
заинтересованных граждан, 
организаций, размещение 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2018  - - - - - Повышение 
уровня 
вовлеченнос
ти 
заинтересова
нных 
граждан, 
организаций 
в 
реализацию 
мероприяти
й по 
благоустрой
ству 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 



администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

территории 
муниципаль
ного 
образования 
город 
Кольчугино 
Кольчугинск
ого района 

2 
Мероприятия по 
расширению механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных территорий 
путём  размещения 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

МКУ «УБДХ» 2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

3 
Мероприятия по 
инвентаризации уровня 
благоустройства 
индивидуальных жилых 
домов и земельных участков, 
предоставленных для их 
размещения, в соответствии 
с порядком проведения 
такой инвентаризации, 
определенным 
постановлением 
администрации 
Владимирской области  

Администрация 
Кольчугинского 
района,  
МКУ «УБДХ» 

2018  - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Итого: 152049,2 - - 148352,4 3696,8  

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/


         По результатам мониторинга Программы допускается включение дополнительных мероприятий при условии 
обеспечения их финансирования из бюджетов различного уровня и внебюджетных источников



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района  
от 28.12.2022 №  1365 

 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес территории Год 
реализации 

1.  Территория парка ДК, ул. Зернова, д.14 2018 
2.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2  2018 
3.  Городской пляж 2019 
4.  Пл. Ленина, д.2 (спортивная зона) 2019 
5.  Территория зоны отдыха в лесопарковой полосе между улиц Шмелева и Мира 2020 
6.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2 2021 
7.  Территория парка ДК, ул. Темкина д.6 (зона скейтпарка) 2021 
8.  Зона отдыха в п. Белая Речка 2022 
9.  Сквер имени Ленина на ул. Алексеева 2023 
10.  Комсомольский сквер, от ул. Победы, д. 4 до пересечения с ул. Зернова  
11.  Муниципальная сезонная ярмарка (ул. 3 Интернационала/ул. Дружбы)  
12.  Административная часть, пл. Ленина, д. 2  
13.  Территория мемориального памятника «Вечный огонь», пересечение улиц 50 лет 

Октября и Гагарина 
 

14.  Территория «Семи ключей» (переход с ул. Добровольского на ул. Набережная)  
 

 
 
 
 



 
Приложение № 4  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района 

от 28.12.2022 №  1365 
 

Адресный перечень  
объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в 

собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не 
позднее 2024 года за счет средств указанных лиц. 

№ пп Наименование 
муниципального 

образования 

Адрес объекта недвижимого 
имущества с указанием вида 
(офисные здания, магазины, 

склады и т.д.) 

Адрес земельного 
участка 

Собственник 
(пользователь) 
недвижимого 
имущества, 
земельного 
участка (ИП, 
юридическое 
лицо) 

Год 
планируемо
го 
благоустрой
ства 

1 город Кольчугино Зона отдыха, пл. Ленина, д.2 пл. Ленина ИП Яковлев М.Е. до 2024 года 
2 город Кольчугино городской пляж городской пляж ИП Буланов А.А. до 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 5  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 28.12.2022 №  1365 

 
                                

 
Структура затрат и источников финансирования по программе 

 
 

Наименование и виды 
расходов 
 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
Программы, 

заказчик-
координатор, 

участник 

Источник 
финансир

ования  

 
Объём финансирования, тыс. руб. 

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

2023 
 

2024 

Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района 

1.1. Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов. 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УСАиЖКХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 12363,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Заказчик-
координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района  

Доброволь
ные 

пожертвова
ния 

(софинанси
рование) 

818,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

1.2. Капитальный 
ремонт и ремонт 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УСАиЖКХ» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

1.3. Строительный 
контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УСАиЖКХ» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 279,4 78,7 6,7 263,1 0,0 

 

 

263,8 

 

 

 

 

263,8 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

2.1. Благоустройство 
наиболее посещаемых 
мест общего 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



пользования Соисполнители - 
МБУ «ЦКМПиТ», 

МБУ «Кольчуг-
Спорт» 

Заказчик-
координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района  

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
0,0 

 
0,0 

2.2. Строительный 
контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству 
наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнители - 

МБУ «ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 0,0 42,3 20,0 21,0 315,6 

 
 
 
 

50,0 

 
 
 
 

50,0 

2.3. Проверка сметной 
стоимости 
документации по 
выполнению работ по 
благоустройству 
наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнители - 

МБУ «ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 0,0 7,5 0,0 15,1 0,0 

 
 
 
 

0,0 
 
 

 
 
 
 

0,0 
 



2.4. Обеспечение 
работоспособности 
системы 
видеонаблюдения на 
благоустроенной 
территории 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ» 
 ГБ 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

2.5. Разработка 
дизайн-проекта 
благоустройства 
территории общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ» 
 

ГБ 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
выполнение работ по 
благоустройству 
наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования (включая 
топографическую 
съемку, выполнение 
кадастровых работ) 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ» 
 

ГБ 0,0 0,0 0,0 161,0 154,8 0,0 0,0 

Задача 3: Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» (участие) 

3.1.  Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



домов. Соисполнитель - 
МКУ «УСАиЖКХ» 

Заказчик-
координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 0,0 14507,3 12895,1 17890,7 0,0 0,0 9010,4 

Доброволь
ные 

пожертвова
ния 

(софинанси
рование) 

0,0 900,1 756,7 1221,9 0,0 

 
 

0,0 
 
 

 
 

0,0 
 
 

3.2. Благоустройство 
муниципальных 
территорий  общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 7253,6 12894,9 1442,8 14948,0 20273,4 13515,6 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УСАиЖКХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 4592,0 3361,1 1390,3 0,0 

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

4.1. Мероприятия по 
расширению 
механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
дворовых территорий 

МКУ «УСАиЖКХ» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



путём  проведения 
собраний для 
заинтересованных 
граждан, организаций, 
размещение 
информации о 
мероприятиях, 
входящих в состав 
Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского 
района 
www.kolchadm.ru 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

4.2. Мероприятия по 
расширению 
механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных 
территорий путём  
размещения 
информации о 
мероприятиях, 
входящих в состав 
Программы, в СМИ, 

МКУ «УБДХ» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 

http://www.kolchadm.ru/


на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского 
района 
www.kolchadm.ru 

4.1. Мероприятия по 
инвентаризации 
уровня 
благоустройства 
индивидуальных 
жилых домов и 
земельных участков, 
предоставленных для 
их размещения, в 
соответствии с 
порядком проведения 
такой инвентаризации, 
определенным 
постановлением 
администрации 
Владимирской области 

Администрация 
Кольчугинского 
района, МКУ «УБДХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Итого   13460,9 22795,6 26588,4 25607,5 18779,5 21977,5 22839,8 

 
 
 
 
 
 

http://www.kolchadm.ru/

	I. ПАСПОРТ
	Заказчик Программы
	Этапы и сроки реализации Программы  
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Контроль за исполнением Программы

